
i

II1'OKKOK dn J íitviiu líMM)

Sbírka na pomník R Fibingera

Ví m tiš

LlQ)
OMAHA

Kiivatiovn a Irmu iSartoŠova se

programu v- - škoh- - v

Morse IMulf dne 22 května Pra-

vily že program byl takový že

toho nikdy nebudou litovali
Iiiivv oolský šo'k

NOVINKY Z BRUNO A OKOLÍ

tíradtiačiii slavnost vysši školy
v Priino odbývaná dne 2r května

byla zdařilá jak počtem krajanu
jichž by lo přítomno kob in pěli set
tak i pestrým který

Příští rr-
konat i

stenstvl na hrhitově zvláště odpo-

ledne bylo velmi četné

— V úterý tohoto týdne v h

ranních zemřel v ydejší vše-

obecné nemocnici krajan Václav

Mlklas z Uodlíe Neb Ve vékll II

roku Zesnulý přivezen byl do
v průvodu krajana p Josefa

Kříže a Jih tiiddiiitfcra v pondělí
aby zde pod-totlp- ll Velice obtíž- -

nou operací Naléhavá operace by-

la ještě téhož dle- - provedena ab-vzd-

úsdovné péči dra ťondona

který ji provedl krajan Miklas ze-

mřel za několik hodin Krajan M-

iklas narodil se v roce Imk v

nareeli u Vysokého Mýta na ťhru-diiusk- u

a v Americe dhl asi 21

roku l'ro sviji milou a upíímitoii
Mivahu byl tcliiii oblib n u všech
kdo se s ním stýkali Náležel U řá-d- u

Z V Itodirc a éile se

podíle) v životě spolkovém Zane-

chává po sobě manželku a I ditky
V úterý ovccny vly jeho tibo
né pozůstatky do )oď'c kď ž ve

čtvrtek budou pohrbeny Iťodillé
suulélio VysloV llj-'i- sv oji

primiioii soust rast

Krutv' m osudem stiena byla
rodina p F Kiinela bvdlíejho

Výhor sdružený) li dam

kýe!i spidkii t Omahy a

Smitll hnahy přednáš-
ky s A Hrbkové "ií

Ant Suchý So tlmnha 2"l
Karel Nepodal ])ííád I "hronuhi eído Ilí

Z (' H Jednoty ViKI

1'o-l- Sokol Tyrš éislo 2

Siiith maha "

I o Soukup 1 (N

IM eheda ')
Frank 1 ftiha 1 im)

Václav šolin ro

jJohii Adam óil

los f Skalák st 2"i

Kdw Vrána 2"

V Viineiirt V)

A ?! l:a J'
Mdneh Jeh lí N)

Omlivj Duda So Ilmaha "Mt

J"hu ií ffíha n

k J 1'ýeha 0

Frank K r jéí Vi

Frank K"těra V

'clkem 2t7ó
M illllle l hlášenu I í 'í

"

' lá xhírka I7iii

veliký výprodej
krajkových záclon pokrývek

na pohovky a portier
I

plné zásoby zboží ji ho východního katahe'v ého ob-

chodního domu který vzdal se obchodu

SOUTH OMAHA

Vzhůru do zahrady I

Tam jfii ijťjkrÚHiirjsí lty ja-

ké kdo i t nalézt i Viť' tam

to lydlí SviIkmIh na II ii K iil„
So Hmnhu Od prvního červnu se

IhkIoii prdiiv iiti Jmuii !

a "0 Ňirnkí n nt některých
ji ni 12 oviirřiýi-l- i strními l'o j-- ti

k je 1" iriilillt u m IJ ji!í í lili

de w- - de stai"ti jhiuIu-ii- í drálift

1'roto kdm ln i t" koupit lot ř i j t-

m co nejdříve! Zde j st (0 lotu
na minu' plátky

" dolarů ludové
u 4 dolary inMéné Kinl 1 t měl

de kolťiu liijně fvcliťi 'rijďt
kdy li t ve dne ii Im vcécr ne-mát- i'

li hm piijfte v iicť-l- í — - Po-

zemky tyto prodává IloMK JIM
KT ('( její iVdsi-do- i jo I"

A l!' llsoi 1'i-la-

V til"'Il etir la liiiilii liliu

lati NovotiiCm !yd:i' íiu na a
S id uiali dcTiiika Mil"stitika
I rok a I" ini siíMi stará Vďr ve- -

tdiClV- - i !li niil!o Ke

malou dívenku při život" zn lio vá-

ti I'nllY nul'lio lllilárla
I v I včera domu smutku

fia Národní liílifov v Miniie —

Truchlícím poziistaly in vyslovuje-
me itnsí soustrast

- rpoorúiiji-iii- na olilášku l'ir

my llomc Tcrracc Co jž riíďíí
a výhodu vYli poIiníiick pěkné lo-

ty na II a F til v Smith Omac

I r 'Výhonu- - u vždy čerstvé o

stále na skladě má

JOSEF PAVLÍK
v roápinlní roh 21 n S ulice - --

l'řijri a přesvědčte ! Kdi

koupí stane si- - oillii rat']iin
stálým (Yrstvé ltoí lile na

sklade Klo si poclilltliíiti chce
nechť se ii Pavlíka zastaví Ohslu- -

llH IM SVČté }"- f f

-- - )o rodiny Ondřeje a Julie
Halahána hyiJlieiliu v ě KITJ sev
21 ni a maiiclúm luhu a Anně
Smolové hydlíeí na '] ul h tí
donesla por huhiěka Kulíkout x

klučinovi 'ir hahiěka Škodová
zašla do rodiny mladých miinželú

Joc h Mary Studiové na ítl ul s-- v

H i aneclnila tam klučinu 'Iru-- t

ulajeme

Láce tyto jsou skutečdě obdivuhodné fa

" N- - štěstí n hodí M !h Ci li

ab- ii lidech" nrávem iioe e rí i

hv' h i'1'" M' "ď-ýva- l za přehojné-nov-ci se zřetel m na roditm I t ťm
ho úéastcnst v i na ko národníbydlící ni jní J a 1 1

v j

x ru dne 7

bule kc náš

Dárky pro graduanty!

Mám na skladě velký výběr dar-k- ú

pro graduanty jako hodinky
řetízky knoflíky náramky prste-
ny špendlíky atd v cenách nejlev-néjšíc- h

4~-- t f

A ČECHA
1248 jižní 13 ulice Omaha Neb

- Por babička Kouisa Svobodo-
vá donesla do rodiny manželu Ja-

na a Marie Tomičovýi h bydlící v

čísle 12bí jižní 13 ulice děvěát kr
a do rodiny Josefy a Viktora Mar-cinovýc- h

bydlící v čísle 1113 Pnci
j1' 'd eJilapeéka tratulujem

Dvě farmy
v Poyl Co Xch kt ré vlastním

prodáme za zvláště nízkou c nu do
1

srpria PIOD Ob" jsou dobře za-

řízené a dobrá jiiida lednu jest je-

dnu míli od Xpeneer a obnáší ''i?
akry druhá j-- st jednu míli od Hn-stov-

it obnáší :jl!) akrii Též mámi-

na prodej několik zařízených fa-

rem o 80 a IM akrech v Saumlers
Co Neb cena ÝbOOo a btáQO sui

akr lřihJaste no o podmínky a cc- -

tm ti HAKEIi & JI§A
4"-- 4 Wcstoir Neb

orv ul Není tomu dávt i p
chovali nulovaného otce za nimž

brzy následovala dospěl ie-- aiK""v'
uvni oii I mřel ovdovělé i ni r''ld- -

llaihořc llťmHové sy n Vái-!- " 1""" VK' vzdor j le úsdo-- v

jsim v ku 2' roku tv'"' Mlí'" ' 11 'I" l ějšímu domá-Vách- v

sti M byl tub rkuhsoii ai' '"1" hk 1N hl své
' Can F hin- - I otecna radu lékařskou a- -i př 1 hc mii

měsíci "b bral se ) Dcnv r rJ b'ho híka nalézal se právě v Ks-ab- y

nt zdravém horském v dui ""Ui"r slnnt-"'- - M" ' ' obdr-tamější-

Z'''1 pravou vážnémssíld s- - i

2V Kl'i:i SKMKKM) zovi-ál- ni

hostinský na 1 a Ibreas ul

ofét obdržel Velké zásoby domá-

cích i importovaných sladkých a

kyselých vin Perlící tato přírod-
ní vína jsou nanejvýše zdravým a

posilujícím nápojem Objednejte
si u něho láhev Ticho ualoti výt"'- -

něho vína na zkoušku Prodává

je za ceny v lmi mírné Až -

knsítc jisté podruhé přijdete Zll- -

sc Povněž i kořalky a jiné jem-

né likéry jsou té n jl pší jakosti
Uízný Mctzuv ležák štáb- -

čerstvý-
mi čepu ('hutný teplý zákusek

vždy po nice tf

Padoucnice
i I Í'I SKP1IKI'SV

ií:cv?i:v:
Mohu jiřís-žu- před každým

soudcem dokázali ž- I)r tíratit
vyléčil mého syna z padou-ni-- e

KliANK AHAM fadott Wis
láhev mi zkoušku zdarma

I dejte věk pošlete poštovní
známku a pište česky 2

Dr F E GRANT
Z Ridge Bldg Kansas City Mo

Předplaft se na Pokrok pouz
$100 ročně

i „ i ' inavu o iiku veiio se mu
dobř-- a domu inl doiisv v ii-h- ž

-i

si Velice lifmval i'! I "

Froo hylo pro rodinu Hoffman
I l i -

i"-l- "im hiyz losni ! e

jrraticka zpráva že je s mni ve! iec ' ''mom
zle Pan Květoslav J h n s- - tam!"'"'""""1
za ním iluoil vypravil a nalel j j

-

ťakřka již umíriijícího Krát-- e na Pokrok číslo 21 C S D P J
to doše) rodinu Uoffmaiiovn tru ) lrntří a sestry dostavte se v

oznamující j hojném počtu d s huzc bratrského

i pátek dtie l's května zemře)
jim uejstaiší synáček l''rantišek
ve táří "i mku a l't mésíi-- )'o

""'I"v v --nlci tm- - li kv tna

rraniiseh roznemoiii se po
le tieem minulého týdne a

zaán bvl Ir li'seVV uter

'fiefiioeněiii malého Františka rv -

'' -- l""' !'al domu al svého mi

icka živého již nezaslal Žal rodi l

i "i' '" ''
cllliill l le Cil I li I I i-

me iim sv o ii

spolku 'c htc v So Omaze která
buď- - se odhývati Ve středil dlíc !)

Yrvni v Národní síni v So Oma-- -

Fr Krajiěek taj

Vzhúm do zahrady !

Tam jsou nejkrásiiější loty ja
ké kdo mužet- - naléti Víte tam
i( V)jlí SV(lI„(I p

U(
-

s„

hé a ÓD st široké a na některých
je až 12 ovocných stromu o ja-

tek je l"i minul a co nejdříve bu-

de se zď stavěli poiiličui dráha
Proto kdo chcete koupit lot přijď-
te si co m jdříVe! Zď jest bO lotll

na mírné splátky ó dolaru hotové
H ' dolary měsíčně !íá bych mě

zde kolem hojně rchu 1'řijd't

kdy chcete Ve dne jícho Večer lie- -

máte-I- í čas pj ijďtc v neděli - -

tyto prodává IIOMK TKlí- -

IÍ1'K ťO jejíž píedsedoll j-
- F

A ló lzap

umrti 1'éči pp K Jeh na Adolfa

Svobody a F Fialy dopraveny by-

ly (") siié pozůstatky do
a zde v neděli lne :{ květ-

na za velkého účastenství pohřbe-n- y

na česko-iiárolii- í hřbitov Ze-

snulý byl delší čas členem Těl Je
dnoty Sokol a pohřeb odbýval se

i 'i i_ i :i i i

nn„ o„ro„„lha los

Krejčího ze řsokolovnyN s„ pro
mluv I U rakVe p

s- - múze zařaditi do třídy prvé
I iito týden jsme mii několik

pěkných dešťů jich { dobrý účinek
nu obilí jest viď li

líne li č rv na l''l na lariiic p
JmíIio š e ) míli východně o

Abie v neděli odpoledne blldc

řečmli námý náš řečník lir
Iška Příležitost tuto naši kraja-
ne fo dají sl zajislé u íti a v počtu
co mohá licjvétšiui půjdou éí
ka vyšlehnutí

S e! Josefa loslov coV I ode- -

jeď- na návštěvu ku s mi sestrám
lo hndiy a odtud do Tv mlall v

Sllh llakole ke hodlá delší
d"bl dreti

Píi'í Matějka nav šiív naše mé
-- lo i lit nám e i ii i - ďo
vi h šioii ( 'ity

Frank okrina nás žiji hij
by I - S huy b r kde zažádal o mí

sto eskeho llčltele Veílee ifil
tam líbilo

Nas kovář se svou manželkou s

již oibtéhoval do města

loi KHz obdiv-- I káru ho

spodářských strojů kt ré prodá
vá za nízkou c nu

žIh ! II A

F r a n t O u 1 r í č k světo-

známý ctsky kom virtuos na hou-

sle shnil din- - 2' dubna Abrahá-

moviny František Ondříček iia-i"b- l

s v Pra- - 2! dubna I""!t z
i -

i i i i niii-ii- IHI i niiii-- i mu iiieii 14 Ml e

ku v„ kl neobvcejnvm talcit
ihud bním a jako alv hošík k- - III- -

ce al v kapej sVeho Otce Mla- -

déle houslisty ujal se pan Al a

jenž p éoval o j ho vzdělání
František Ondříček navštěvoval
kom- - rvator hudby v Pra- - kh ž

učil se hre na housle u nt J{n
lieVVltZe Po absolvování konšel--Vatol- c

odejel do Paříže kdež mu

byl učitelem slavný mistr J Mas-so- rt

Koku l"") dostal první
nu pařížské konservatoře a vrátil
se do Prahy kdž se skvělým

vystup val )'ak jiodnikl
koncertní toiirné při němž se do-d-l-

al

skvh-h- úsiěchu jako vý-

borný virtuos a to in jeii dokona-

lou technikou ah- i promyšleným
a odllšev Ilelýlll přednesem I'spé- -

ehy svými získal si záhy zvučného

jména a v krátké době-- vyšinul si-

ná předního virtuosa světové po-

věsti Na cestách svých provozo-
val skladby českých skladatelů a

vystupuje všllde jako uvědomělý
'ech šířil slávu českého lllllěllí

Také vynikl jako skladalcl
P o m nik l! d ř i - h ti S m c- -t

a noví bude budován v Praž"
II kvtna v prciivcccr L'o

výročí úmrtí Smetany ustavil se

na radni- - í staroměstské který ji

za tímto učeb ní zahájil činnost

Tržní zprávy

Omaha Neb I června 'U'i

lfdiu (mi - i(ii) nejlepsi kra

ivv " ilt o2ó dobré

„z prostřelní 2ÓU ÓHi telata

'" 721
Prasata iií!h)— 7J3
Pšenice — č 2 tvrdá tlil —

č :l tvrdá l27-~l:- il : č I

tvrdá jM2"— 12 - :? járku
i2x—
Kukuřice — ě 2 i!lVe ě

č L íH: 4— ti!)!- - 2 žlutá

'!"':: ' '! žlutá uU- - Č 2 bí-l-
á

7(Hie č : bílá 70'U

í)ves — č 3 míchaný 5ri—
róc é ] žlutý 5íyc

r~
%

bílý r)ti4— úli:)ie é 4 bílý piji
— ')tie

Žito — é 2 7!— HO' K 1 78-- 7')c

— Nic tuk npHftcj k ozdob vaitabo

domova jnko jrkn obraz Máme jich
tnjDý výbřr — KQMJé krajuomalby
vttaké ebrtuy jako i obrazy iTatých
— 1'ifiU ba Pnkrnk Zánada Wll

iiBm at Omaba Nb tf

Hellli((Iir(((Viii js((11 ((sf (Ii)M

FRjAITK' pellantvhwtní v ciB 1219 So 13 ul Omaha

obchod železářský a plechařský
Na iklal'-- má v oboru v m nejlejsí materiál htavební trsafské

a 'liii ké ii1'iní iicjnovější pruktirké prací !troje a žlímačky domficí
a importovriuč " em jlnjné " i !cvc kudiy ňnké nádobí nalito lrá-lén- ě

lv-ř- a oknu K'1'iH'VÚ laií e na zalévání konve na krojení rýče
villn lopaty hrál motyčky pleteny Irát na pkty a vúhoc víc co v

)ibnéiii lii lnlii moii oliir ti Veškeré zloží jest zaručeno a proto
učiníte Míře kdvi Iřive navštívíte lenti nlirliod ušetří nejen peníre

! i cctu lo mésta Za vornni1 lsliiliu a uspokojeni ručí
""' '" FRANK PELLANT

I Naše zvláštní prémie I

NOVINKY Z LINWOOD NEBR i1'1' 1" minka 2ó tého výročí úmrtí
Sm-laii-

byla v 'echách i v iimé- -

K nešťastnému úrazu přišel pan
'' '''v'h 'rcdiskácli evropských

Cyril IXČckal ž pra-ovii-
) [iaív'lH' 'kázalá Ani néu ká Ví- -

dráze při skládání materiálu Padl " '''iit okřál- - nescházela m-- zi cti-m- u

kus na irnlm tak neštastné že velkého díla tohoto

nohu zlámal !i"išího hiidcbního skladatel- -

OMAHA

— )maský spekulant V

Sunderlaiid který sp kuloval v

posledních měsících na ohilní lur-- m

vyzískal asi í(hi(nni drze

zriátuého hiirsovního chicajíského

spekulanta 1'nttna i dl) po-

sledních zpráv shráhl svou lna ni-la-
cí

vydělaných asi f llM)(MMt —

Mimo Sundcrlamla získali té ve
1 i k ohnosy peněz někteří omaští
ohilní ohehodnici jako 1'pdiko
Sneider IJ vvsher Fovvlcr a j

— Dr „ndrev li Sonicrs v pá-

tek odpoleilne podal žádost u okr
sondu v níž žádá nhy republikán-
ští u demokratičtí členové policej-
ní 'a požární rady kteří hyli v po-

slední volhé voh-n- i hyli úřadu
svého žhaveni a na jejich místo ji-

hy dosazeni hyli kandidáti prohi-hičn- í

Jako důvod k této žádosti dí

republikánští a demokrati
étí kanliiláti hyli iiveilcní na hni-

lotu! lištno- - zpusohem ucákoiii-tý-

I'atříčným a zákoiiii vyhovu-

jícím zpusohcui hyli [iý ouaé-- ni

na oné listině 1
'

kandidáti

prohihiění

— Demokraté umašlí tak zvaid
I 'ahlmatioveí pořáihiti htidou iln-- Ti

červenec velký pikndi j"iiž má

hyti odhýván huď líuseruvé parku
něhu v Courthiud heaeh m-h- v

líalstiui línJimi se samo schoii

hude pan Dahlmaii též přítomen a

hinh- - též řečnit 4 1 lliema lloUZ"

prý nehudc

— Známé výletní místo Manawa

nalézajíc! s- - na iovtské pňdé

hylo jiro tuto sezonu iiiinu-loi- i

sJotu Správa resortu zave-

dla h tos některé nové atlriikee
mezi nimiž jest í hnislcní nu koh-é-k-

h u taiiei: ve Ktarém Kursaalu

— Minulý pátek vcVr přišY-- k

poraněn! na káře Jaké Uriher za-

městnaný v hostinci krajana J No-

váka nu 15 a llovvnrd ni jiiko por-

ter Driher při vstupování na ká-

ni hlápl nu jahlko sklouzl a při
páilu dostala hc mu pravá noha je-

ho pod kola káry Jlyl dovezen do
nemocnice hv loxefa kde dři Al-IÍk-

a Harhour odňali mu část po-

raněné nohy mezi kolenem a kot-

níkem a tři prsty u leví nohy —

Zraněný hydlí v čísle V) severní
25 ul a žena jeho nalézá w v Den-

ver Colo Ji iravdřpoilohno že

bude zachován na živu

Minulou střelu s Ibývaly dva

pohřby Oba zemřelí byli Hájko-
vé Pan Anton lláj-- zemřel v

Iaid t'ilv v nemocnici po delší

Kliku a na hřbitově p Jan Konic-

ký O Velké oblib" Zesnulého svéd- -

ěilo vdké účastenství na pohřbu a

velké množství kytic a věnců da-

rovaných přáteli rodiny HolTma-nov- y

Vyslovujeme rodmě llofť-inaiiov-
č

svoji upřímnou soustrast

- Pan Stanislav U I tov ský
ml syn známého zdejšího kap hu-

ká p St P lclov skéhn nyní
bliž- - Klorem-- přijel za-

čátkem tohoto týdne ria návštěvu

svých roliéú Neopomenul zavíta-
li též do závodu našeho kdež rádi
jsim- - jj viděli a rádi uvítali ~

Přišel právě při uzávěrce Jistu a

proto podrobnosti ponecháváme si

do čísla příštího

- - Slavnost odhaleni spolkového
praporu uspořádá v neděli dne 27

oblíbená oe Věrnost Zá-

padu číslo 171 FFA„ v síni ] J
V Kašpara Pro odpoledne přichy-
stán je pěkný proifrnm k němuž

Vstup bude volný' kdežto na vcéer
k ly Ibý vat i bude se skvělá zába-

va stanoveno by lo vstupné na 2Ó

Kmotry praporu a jich manželé

budou (niti vstupné bezplatné -

Kmotry js-- žádány by každá si

přivedla družičku nebo p prípi- -

lč víc K významné této slavnosti

ej „ Moe ipMy a pre- -

l možno soudili že bude ntilné
z"nIii- -

j

-- - V neděli uctilv četné omažské

polky památku svých zesnulých
členu ozdobeníni jejich nu na-

šem českonárodníin hřbitov' kyti-

cemi k Vet in Nad hrobem předčas
né zesnulého učitele české školy
K Fibinucl ji promluvil radní L

Berka tklivou a srdečnou ň é j--

jisté zanechala u přítomných trva
lý' dojeni Dítky české svob ško-

ly vedeni p uěiteleiii Klípou Zll-jié- ly

vhodnou píseň a rovněž tak
nad hrobem učitele Dínchiera —

Svřtoví Dřevnři olhulili svými ni

obřady náhrobky zesnulých
svých cletiň: MuthaiiHera Kristu

Svobody Chvály a Davida Úéa- -

nemoci v 77 btech stáří a pohřeb' Ibhrí az jší voli 1411

se odbýval na (Vdar llill hřbitov j''-- ' : dobři až prostřední vdi kor-Druh-
y

zemřelý byl též p„n Anton """ krim ni fCDd -(- i lu pru- -

Obrázkové dějiny národa českého

pí"
-- lul' li! Miilel ItÍHlorik: "Ira A I( ka i J J

-- '!: liUiitč i!liire i ehič Mkíiai malíři tiánie
'I- - ile 1111 ií( II 11 i! -- i

za pouhé $250
Kriwk' na lhotí iiáii riiel Jílu k „ utvíii pijU %j rU(

p lni hilrik-o- rešti oejl -- ítii ekvrni uměi-- i l které vylal přehi
(llate éekV 1' Vlhni k c thl Kniha lati iločkala právě
' " svědčí iijisté i í velké en! a ililil Kalý 7 náH

mi t 1a náti Ičjitiy čk'liO nárola Cjineic ktyž Ukání jili j-- i ztijiěné
iiiiiién Xcní licím kupovat i náklndnýt-l- i těl piiliji ili„r
ié M:u í populárně psanii kniha nk4 pi itiinté liejiny uyH" lok nul

iiiiil--t- i našili i nárula pme-il-
i

ťiijif této a opatit
lí! teto lejto je o ruknu iitkám i ly poznaly historii nárla nč

lo vcíli jejich roliV Olinou _'Vl llniio zaslnli předem

Proslulá Crown dýmka za 50c

každému kdo se předplatí na časopis
a každému novému odběrateli

Za dýmku tuto jet vyráběnu je firmou The ('rovin l'ipe '„" v

iiiuwe vAudrt museli lyHte platní dollar my však piNltvtu-m- ' vám ji ja-
ko prémii pmizn ni 'Oc Dýmku tuto j' onldtiím vynálezem v loint
oboru ZíiHtun itál iinton liihodnoii ji zlrnvotiií Dýmka tato je donud

nejí pší těch jet v trhu m nalézají 1 velice Sťantii' kombinována íi

p wkvtiijii příjemné chladné a mi bé iokinh iií Víc-l- n n iiikotiu u ne
ÍHtota tlirmaďiij(-

- hr v ncpr(tmkav é uliiminiovf (lévce Tuto rcfla
b lico no vypráswlni n dýmkn zůstnii' ntáln činta jnko v den kdy jut ji
koupili Tabák vykouří do pohlední nnítky ltt ukutc né npjlepši
náhradou m črké poroilánovfi dýmky h illouhým višňovým troulielcm
Illnvi ka jp r imjortovaného jemného řraiieouzikého hriani řpi-k-

a %

tvrdého pryž-- ! a nikloví kování Jet vclie úhlodná a vydri vám
léta Xcnechto hI ujiti příležitost k zinkáni této prouluhí dýmky ra po-

loviční cenu a dotaňtt ni jednu 4?tť

Háj k M roku starý však zemřel
„'-- „„ ul v éli min

IV(!(t pu :
k

nápoji a náhodou se k nim při -

((s j( )() n--

u

kop m njj

ii':i i
--

iio yni ' ro iirvi io l l n i

itak ze za den a pul zemřel po- -

llřcb se odbýval zde 'I hojného
účastenství přátel a známých —

Nechť plijmoii pozůstali naši

soust rast !

Kukuřice jest již většinou zasá-

zena i počasí je příznivé takže
vše krásně roste a rolnici odváže-

jí své zásoby kukuřice za nčž trží
dosti peněz Platí se (i) zu luiíl
Pani Fmil Koldová dlela ve Wil-he- r

na návštěvě u svých rodičů n

přátel minrlý týden
Slečna Irma I (art osová jela do

Omahy minulou sobotu aby na-

vštívila hroby svých milých rodi-

čů na den věnčení hrobů

Pan Karel Kavan slečny Kosic
L

v


